



Datanews9

ข้อมูลธุรกิจ



ฉบับที่ 5,736 ปีที่ 17

วันที่ 15 สิงหาคม 2568

ราคา 10 บาท

www.datanews9.com

ตลาดสัตว์เลี้ยงบูม “แมว” ครองหัวใจผู้เลี้ยงรุ่นใหม่ สินค้าสุขภาพจิต-ยังยืนรับอาหิสงส์

แนวโน้มการเลี้ยงสัตว์เลี้ยงในประเทศไทยกำลังเปลี่ยนแปลงอย่างเห็นได้ชัด ทั้งในด้านความนิยมสัตว์เลี้ยงชนิดต่าง ๆ และค่านิยมในการดูแล ที่เน้นเรื่องสุขภาพจิต ความยั่งยืน และการยืดอายุของสัตว์เลี้ยงมากขึ้น งานวิจัยล่าสุดจาก Mintel ระบุว่า ปัจจัยเหล่านี้กำลังมีอิทธิพลต่อพฤติกรรมผู้บริโภค และผลักดันให้เกิดนวัตกรรมใหม่ในตลาดอาหารสัตว์เลี้ยงในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา สัดส่วนเจ้าของสุนัขในไทยลดลงจาก 68% เหลือ 62% ขณะที่



ภาพจาก : tw.lnwfile.com



ภาพจาก : www.kaohoon.com



ภาพจาก : bangkokbiznews.com

หุ้ญญ ‘ตุภาลัย’ ฮอต ยอดจองทะลุเป้า **ห. 2**

‘เซ็ปเป้’ เดลิเอร์ปัญหาสต็อกยุโรปได้ **ห. 2**

รับลงประกาศโฆษณา ทางหนังสือพิมพ์
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ โทร 0 2853 3797-8

ตลาดสัตว์เลี้ยงขุน “แหว” ครองหัวใจผู้เลี้ยงรุ่นใหม่ สิ้นค้าสุขภาพจิต ยังยืนรับอาหิสงส์

แนวโน้มการเลี้ยงสัตว์เลี้ยงในประเทศไทยกำลังเปลี่ยนแปลงอย่างเห็นได้ชัด ทั้งในด้านความนิยมสัตว์เลี้ยงชนิดต่าง ๆ และค่านิยมในการดูแล ที่เน้นเรื่องสุขภาพจิต ความยั่งยืน และการยืดอายุของสัตว์เลี้ยงมากขึ้น งานวิจัยล่าสุดจาก Mintel ระบุว่า ปัจจุบันเหล่านีกำลังมีอิทธิพลต่อพฤติกรรมผู้บริโภค และผลักดันให้เกิดนวัตกรรมใหม่ในตลาดอาหารสัตว์เลี้ยง ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา สัตว์เลี้ยงเจ้าของสุนัขในไทยลดลงจาก 68% เหลือ 62% ขณะที่การเลี้ยงแมวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 60% เป็น 61% ปรากฏการณ์นี้เปิดโอกาสให้แบรนด์อาหารสัตว์เลี้ยงขยายตลาด โดยเฉพาะกลุ่มแมวที่เจ้าของให้ความสำคัญต่อสุขภาพจิตของสัตว์เลี้ยงถึง 68% สูงกว่าเจ้าของสุนัขที่ 61%

ในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก การเปิดตัวอาหารแมวที่มีการกล่าวอ้างด้านการบำรุงสมองและระบบประสาทเพิ่มขึ้นจาก 8% เป็น 11% ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2564 แต่ในไทยยังมีผลิตภัณฑ์ประเภทนี้ไม่มาก โดยเฉพาะในกลุ่มขนมและอาหารเปียก ซึ่ง Mintel มองว่าเป็น “ช่องว่าง” ให้ผู้ประกอบการพัฒนาสินค้าที่ช่วยผ่อนคลายอารมณ์และเสริมสุขภาพจิตของสัตว์เลี้ยง

เจ้าของสัตว์เลี้ยงในไทยเริ่มให้ความสำคัญกับการยืดอายุและคุณภาพชีวิตของสัตว์เลี้ยงตั้งแต่อายุน้อย โดย Gen Z (ต่ำกว่า 28 ปี) มักเลี้ยงสัตว์วัยเด็ก ขณะที่ Gen X (45–79 ปี) มักเลี้ยงสัตว์สูงวัย และกลุ่ม Millennial (29–44 ปี) เลี้ยงทั้งวัยผู้ใหญ่และสูงวัย

สุนัขในไทยมีสัดส่วนสัตว์สูงวัยมากที่สุด (78%) เทียบกับแมว (60%) ทำให้ตลาดผลิตภัณฑ์ดูแลเฉพาะจุด เช่น ข้อต่อ ดวงตา สะโพก และสุขภาพช่องปาก มีโอกาสเติบโตสูง “นี่คือโอกาสทองในการวางตำแหน่งผลิตภัณฑ์ที่ช่วยยืดอายุและเพิ่มคุณภาพชีวิตสัตว์เลี้ยง”

รายงาน Global Consumer Report (กันยายน พ.ศ. 2567) ของ Mintel เผยว่า เจ้าของสัตว์เลี้ยงชาวไทยกว่า 58% ใช้เวลาไม่น้อยกว่า 3–4 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ดูแลสัตว์เลี้ยงของตน แม้อาหารแห้งบรรจุแพ็คเกจยังเป็นที่ยอมรับสูงสุด แต่ตลาดยังเปิดกว้างสำหรับสินค้าประเภทเสริม เช่น ท็อปปิ้งหรืออาหารเสริม เพื่อบำรุงสุขภาพรอบด้าน ด้านความยั่งยืน หนึ่งในสามของเจ้าของสัตว์เลี้ยงชาวไทยตั้งใจให้อาหารสัตว์ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมมากขึ้น แนวโน้มนี้สะท้อนจากค่านิยมการบริโภคของเจ้าของที่เริ่มใส่ใจสิ่งแวดล้อม และขยายมาสู่การเลือกสินค้าสำหรับสัตว์เลี้ยง เช่น อาหารจากพืชที่มีคุณค่าทางโภชนาการครบถ้วน ซึ่งคาดว่าจะกลายเป็นปัจจัยสำคัญในตลาดไทยในอนาคตอันใกล้ (ที่มา : www.thansettakij.com)

หุ้ญ ‘ศุภาลัย’ ชูต ยอดจองทะลุเป้า

นายไตรเดช ตั้งมิตธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศุภาลัย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่ มูลค่ารวม 4,500 ล้านบาท จากเป้าหมายเดิม 3,000 ล้านบาท จำนวน 2 ชุด ซึ่งได้รับกระแสตอบรับเกินความคาดหมายมียอดแสดงความประสงค์ลงทุนสูงถึง 5,600 ล้านบาท เกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ หลังจากได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้รอบแรกเมื่อเดือนมี.ค.68 ที่ผ่านมาไปแล้ว

สำหรับโครงสร้างหุ้นกู้ที่มูลค่ารวม 4,500 ล้านบาท มีจำนวน 2 ชุด ได้แก่ หุ้นกู้ชุดที่ 1 มูลค่า 2,500 ล้านบาท อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 1.94% ต่อปี ชุดที่ 2 มูลค่า 2,000 ล้านบาท อายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ย 2.07% ต่อปี ทั้งนี้หุ้นกู้ทั้ง 2 ชุด เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยเสนอขายผ่านบล.เกียรตินาคินภัทร ในฐานะผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้

อย่างไรก็ตาม บริษัทได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือที่ระดับเอ แนวโน้มคงที่ จากบริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 31 ต.ค. 67 ตอกย้ำสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ และความสามารถในการสร้างผลการดำเนินงานอย่างมั่นคง และหลังจากนี้บริษัทยังคงเดินหน้าด้วยแผนการขยายธุรกิจที่ชัดเจนและยั่งยืน มุ่งสู่การเป็นผู้นำในตลาดอสังหาริมทรัพย์อย่างต่อเนื่อง โดยยึดหลักการดำเนินธุรกิจที่ให้ผลตอบแทนที่คุ้มค่าแก่นักลงทุน พร้อมสร้างสมดุลทั้งในด้านการเติบโตทางเศรษฐกิจและความรับผิดชอบต่อสังคม (ที่มา : www.dailynews.co.th)

‘เซ็ปเป้’เคลียร์ปัญหาสต็อกยุโรปได้

น.ส.เปียจิต รักษิระพงษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) หรือ SAPPE เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2568 (เมษายน-มิถุนายน) บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 1,548 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.5% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า (QoQ) ที่มีรายได้จากการขาย 1,142 ล้านบาท และทำกำไรสุทธิ 248 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.9% QoQ ที่มีกำไรสุทธิ 224 ล้านบาท ตามการเติบโตของตลาดต่างประเทศในทุกภูมิภาค ประกอบกับสามารถแก้ไขปัญหาค้างด้านสต็อกสินค้าในยุโรป ตะวันออกกลาง และอินโดนีเซียได้แล้ว ทำให้คำสั่งซื้อกลับมาเป็นปกติในไตรมาสนี้ โดยรายได้จากการขายต่างประเทศ 1,105 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48% QoQ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้วางแผนรองรับในการบริหารจัดการต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารอย่างมีประสิทธิภาพ ท่ามกลางสภาวะเศรษฐกิจที่ผันผวนและสงครามการค้าที่ยังคงดำเนินอยู่

การดำเนินธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลัง 2568 มีแนวโน้มทรงตัวจากปัจจัยภายนอก เช่น ความขัดแย้งในตะวันออกกลางที่ยังคงสร้างความไม่แน่นอน และมาตรการภาษีที่เรียกเก็บตอบโต้ทางการค้า (Reciprocal Tariff) ของสหรัฐอเมริกาในอัตรา 19% ที่กำหนดใช้กับประเทศไทย ทั้งนี้ไม่ได้ส่งผลกระทบต่อบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากสัดส่วนการส่งออกไปยังสหรัฐฯ คิดเป็นไม่เกิน 5% ของรายได้รวม อย่างไรก็ตาม เพื่อเตรียมพร้อมสำหรับทุกสถานการณ์ บริษัทฯ ได้วางแผนกลยุทธ์แบบ Scenario Planning ให้สามารถปรับตัวได้อย่างรวดเร็วหากสถานการณ์เปลี่ยนแปลง โดยยังคงมุ่งมั่นขยายโอกาสในตลาดที่มีศักยภาพอื่นๆ ต่อไป ขณะที่การเปิดตัว Global Campaign ใหม่ของ Mogu Mogu ในชื่อ “Life’s too Short, You Gotta Chew” สามารถเจาะกลุ่ม Gen Z อย่างมีประสิทธิภาพ ผ่านภาพยนตร์โฆษณา (TVC) รูปแบบสั้นที่ได้รับความนิยมตอบรับอย่างล้นหลาม โดยเฉพาะในสหรัฐอเมริกาและสหราชอาณาจักร ด้วยยอดผู้ชมแบบออร์แกนิกผ่าน TikTok กว่า 3 ล้านครั้งภายใน 3 วันหลังเปิดตัว สร้างบทสนทนาและกระแสการมีส่วนร่วมอย่างกว้างขวางในกลุ่มผู้บริโภครุ่นใหม่ โดยเฉพาะในแง่ของการเข้าใจและเชื่อมโยงกับคุณค่าที่ Gen Z ให้ความสำคัญ ความสำเร็จของแคมเปญนี้ ได้รับการต่อยอดไปยังตลาดฟิลิปปินส์ ผ่านการเปิดตัวแคมเปญ “You Gotta Earn” Loyalty Program ซึ่งดึงดูดความสนใจจากผู้บริโภคจำนวนมาก และมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมอย่างคึกคัก

สำหรับตลาดในประเทศ บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 443 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12% QoQ ปัจจุบันหลักมาจากผลตอบรับที่ดีในการดำเนินกลยุทธ์การตลาดของน้ำผลไม้ตามิวนแบรนด์บลู (B’lue) ที่สามารถสื่อสารเข้าถึงกลุ่มผู้บริโภค Gen Y และ Gen Z ได้อย่างตรงจุด ขณะที่เพรียวคอฟฟี่ (Preaw Coffee) สามารถเจาะตลาดกลุ่มแมส (Mass Market) และขยายได้ดีในช่องทาง Traditional Trade ด้วยจุดแข็งด้านราคา ความคุ้มค่า เข้าถึงง่าย โดยบริษัทฯ เดินหน้าทำการสื่อสารการตลาดอย่างมีความรับผิดชอบต่อสังคม ให้ความสำคัญกับการสื่อสารคุณค่าประโยชน์ของสินค้าอย่างตรงไปตรงมา เน้นการให้ข้อมูลด้านสรรพคุณและคุณค่าทางสารอาหารที่ถูกต้องและเป็นประโยชน์ต่อผู้บริโภค เพื่อสร้างความต้องการซื้อในคุณค่าของสินค้าอย่างแท้จริง นอกจากนี้ SAPPE ยังวางแผนทยอยออกสินค้าใหม่ที่สอดคล้องกับกระแสความนิยมอย่างต่อเนื่องในช่วงที่เหลือของปี เพื่อขยายฐานผู้บริโภคให้ครอบคลุมยิ่งขึ้น และสร้างการรับรู้ (Awareness), การมีส่วนร่วม (Engagement) รวมถึงความภักดีต่อแบรนด์ (Loyalty) ให้แข็งแกร่ง ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าทำการตลาดผ่านช่องทาง Online และ E-Commerce ซึ่งเป็นช่องทางที่มีศักยภาพและมีโอกาสเติบโตสูง เพื่อสนับสนุนเป้าหมายระยะยาวในการก้าวสู่การเป็น Global Brand ในอนาคต (ที่มา : www.dailynews.co.th)



ประกาศ

เรื่อง จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท สิ้นแพทย์ สาธุกกา จำกัด

ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 3 / 2568 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2568 ณ สำนักงาน เลขที่ 508 ถนนรามอินทรา แขวงรามอินทรา เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร

ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรจากกิจการ เพื่อจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 0.70 บาท ต่อหุ้น โดยกำหนดปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นเพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 14 สิงหาคม 2568 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในวันที่ ภายใน 29 สิงหาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

(นายเพชร ภาณุพัฒน์พงศ์ และนายวุฒิ ชนะภัย)

บริษัท สิ้นแพทย์ สาธุกกา จำกัด

3729 หมู่ที่ 3 ตำบลอุตุ อำเภอสาลุก ปทุมธานี 12130 โทรศัพท์ 02-006-9999 โทรสาร 02-948-5815-16
3729 Moo No.3 , Khukhot , Lam Luk Ka, Pathum Thani 12130 Tel: 02-006-9999 Fax: 02-948-5815-16



ประกาศ

เรื่อง จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท สิ้นแพทย์ เสรีรักษ์ จำกัด

ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 3 / 2568 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2568 ณ สำนักงาน เลขที่ 508 ถนนรามอินทรา แขวงรามอินทรา เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร

ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรจากกิจการ เพื่อจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 10.00 บาท ต่อหุ้น โดยกำหนดปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นเพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 14 สิงหาคม 2568 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในวันที่ ภายใน 29 สิงหาคม 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2568

(นายเพชร ภาณุพัฒน์พงศ์ และนายวุฒิ ชนะภัย)

บริษัท สิ้นแพทย์ เสรีรักษ์ จำกัด

44 ถนนเสรีไทย แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร 10510 โทรศัพท์ 02-761-9888 โทรสาร 02-948-5815-16
44 Serthai Road, Minburi , Minburi, Bangkok 10510 Tel: 02-761-9888 Fax: 02-948-5815-16

KIATTANA
TRANSPORT

Kiattana Transport Public Company Limited
100 Moo 3, Bangtanai, Pakkret, Nonthaburi, 11120

บริษัท เกียรติขนส่ง จำกัด (มหาชน)
100 หมู่ 3 ตำบลบางตาโบน อำเภอบางกรี่
จังหวัดนนทบุรี 11120
Tel. +662 501 7330-8 www.kiattana.co.th

วันที่ 15 สิงหาคม 2568

เรื่อง แจ้งการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เกียรติขนส่ง จำกัด (มหาชน)

ด้วยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เกียรติขนส่ง จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 3/2568 ประชุมเมื่อ วันที่ 6 สิงหาคม 2568 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท (หนึ่งสตางค์) จำนวน 3,060,700,000 หุ้น เป็นเงินทั้งสิ้น 30,607,000 บาท (สามสิบล้านหกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

กำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในวันที่ 4 กันยายน 2568

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวมินตรา มนต์เสรีสุรณีย์
กรรมการผู้จัดการ



Notice of the Extraordinary General Meeting No. 1/2025

14 August 2025

Subject: Invitation to the Extraordinary General Meeting No. 1/2025

To: The Shareholders of the company

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting No. 1/2025 will be held on 2 September 2025, at 3.00 p.m. at the meeting room of Baker & McKenzie Ltd. address 195 One Bangkok Tower 4, 30th-33rd Floors, Wireless Road, Lumpini, Pathum Wan, Bangkok 10333 Thailand Tel.+66 2636 2000. The agenda is as follows:

1. To consider approving the minutes of the previous meeting.
2. To consider passing a special resolution to amend Articles 10, 14, 34, and 43 of the Company's Articles of Association pursuant to the attached draft Articles of Association to this Invitation.
3. To consider approving the registration of the change of shareholder of the Company as follow:
 - (1) Share nos. 3441-3450, 10441-10450 and 20881-20900 from the name of Mrs. Suranee Aphiphunya as Mr. Prapshot Aphiphunya's estate administrator to be under the name of Mrs. Suranee Aphiphunya
 - (2) Share nos. 3451-3460, 10451-10460 and 20901-20920, from the share certificate name of Mrs. Ankana Aphiphunya as Mr. Peera Aphiphunya's estate administrator to Ms. Ruetairat Aphiphunya, as his estate administrator instead.
4. To consider submitting a request to amend the condition regarding the minimum Thai shareholding ratio in the Company's investment promotion certificates to the Board of Investment; and
5. Other business (if any).

Please be informed and presented at the Meeting on the date, at time and place above mentioned.

If you wish to appoint a person to attend and vote at the meeting on your behalf, a completed and executed proxy must be deposited with the Chair of the Meeting at or before commencement of the meeting.

บริษัท ไทยปาร์เคอไรซิง จำกัด

Yours Sincerely,



(Mr. Madyuki Yoshida)
President

THAI PARKERIZING CO., LTD.

570 Moo 4 Sor 12 Bangpoo Industrial Estate, Sukhumvit Rd., Prakasa, Muang, Samutprakarn 10290 Tel. 0-2324-6800 Fax. 0-2324-6837 www.thaiparker.co.th

YASKAWA

YASKAWA ELECTRIC (THAILAND) CO., LTD.
5th, 1st - 5th Floor, Flourish Building
59, 1st - 5th Floor, Flourish Building, Soi Ratchadapisek 18, Ratchadapisek Road,
Huaykwang, Bangkok 10310, Thailand.
Tel : (662) 017-0069 Fax : (662) 017-0080

15 August 2025

Notice of Ordinary General Meeting of Shareholders

Dear SHAREHOLDER

Yaskawa Electric (Thailand) Co., Ltd. would like to have an ordinary general meeting of shareholders as schedule below. Your or your proxy presences at meeting is imperative.

Best Regards,

Note

1. Date & Time of meeting: August 25th (Monday), 2025 15:15
2. Meeting Place: Yaskawa Electric (Thailand) Co., Ltd. / Tantawan meeting room
59, 1st - 5th Floor, Flourish Building, Soi Ratchadapisek 18,
Ratchadapisek Road, Huaykwang, Bangkok 10310
3. Purpose of meeting
 1. To consider and approve the dividend for H2 of FY2023 and FY2024
 2. Others, if any

สำนักงานกฎหมายเทพดุง 2 หมู่ 13 ตำบลระแงง อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์ 32110 โทร.08-2325-2224
TEPPHADUNG LAW OFFICE 2 MOO 13 RANGAENG SIKHORAPHUM SURIN 32110

วันที่ 10 สิงหาคม 2568

เรื่อง ขอให้ชำระหนี้

เรียน คุณวีระชาติ อนุสิทธิ์ ผู้กู้

คุณเล็ก เลือทอง ผู้กู้

อ้างถึง หนังสือสัญญาเงิน ฉบับลงวันที่ 5 ธันวาคม 2561

ตามที่ท่านทั้งสองได้ร่วมกันกู้ยืมเงินและทำสัญญากู้ยืมเงินไปจากคุณสุภาพร ประกอบดี ผู้ให้กู้ เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2561 เป็นเงินจำนวน 600,000 บาท (หกแสนบาทถ้วน) โดยตกลงให้ ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี แก่ผู้ให้กู้ทุกเดือนไปจนกว่าจะนำเงินต้นส่งคืนผู้ให้กู้จนครบถ้วน ซึ่งสัญญากู้ยืมเงินไม่มีกำหนดเวลาชำระหนี้ และท่านทั้งสองได้รับเงินจำนวนดังกล่าวไปจากผู้ให้กู้ ครบถ้วนเรียบร้อยแล้วในวันทำสัญญา ดังปรากฏตามสัญญาเงินที่อ้างถึง ซึ่งรายละเอียดท่าน ทั้งสองทราบดีอยู่แล้วนั้น

หลังจากที่ท่านทั้งสองได้ร่วมกันกู้ยืมเงินและรับเงินจำนวนดังกล่าวไปแล้ว ปรากฏว่า ท่าน ทั้งสองได้ชำระดอกเบี้ยบางส่วน แต่ไม่เคยชำระต้นเงินแก่ผู้ให้กู้เลย ซึ่งผู้ให้กู้ไม่ประสงค์จะ ให้ท่านทั้งสองกู้ยืมเงินอีกต่อไป และได้ติดตามทวงถามให้ท่านทั้งสองร่วมกันหรือแยกกันชำระหนี้ ต้นเงินและดอกเบี้ยที่ค้างชำระหลายครั้งแล้ว แต่ท่านทั้งสองก็ยังคงเพิกเฉย ทำให้ผู้ให้กู้ได้รับความ เสียหาย

ดังนั้น โดยหนังสือฉบับนี้ ข้าพเจ้าในฐานะทนายความผู้ได้รับมอบอำนาจจากคุณสุภาพร ประกอบดี ผู้ให้กู้ จึงขอแจ้งให้ท่านทั้งสองร่วมกันหรือแยกกันนำเงินจำนวน 600,000 บาท (หกแสน บาทถ้วน) พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี มาชำระแก่ผู้ให้กู้ ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือหรือถือว่าได้รับหนังสือฉบับนี้ หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวแล้ว ท่านทั้งสอง ยังเพิกเฉย ข้าพเจ้ามีความจำเป็นต้องดำเนินคดีกับท่านตามกฎหมายต่อไป

อนึ่ง หากท่านทั้งสองประสงค์ที่จะตกลงด้วยดีประการใดแล้ว ขอให้ติดต่อกลับมายังผู้ให้กู้ หรือที่ข้าพเจ้าตามที่อยู่ปรากฏข้างต้น จักขอขอบคุณยิ่ง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายผดุงพล ประเจริญ)

ทนายความผู้ได้รับมอบอำนาจ

บริษัท เกรท โกร เทรดคิง จำกัด

วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เกรท โกร เทรดคิง จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 30 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 08.30 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 98/13 หมู่บ้าน สุภาลัย วิลด์ วังแหวน บางใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลลำโพง อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- | | |
|-----------|--|
| วาระที่ 1 | พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมชื่อบริษัทและตราสำคัญของบริษัท |
| วาระที่ 2 | พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 1. ดังนี้
“ข้อ 1. ชื่อบริษัท “ บริษัท จีจีที วิชั่น จำกัด “ ” |
| วาระที่ 4 | พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี) |

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร สิงโต)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

บริษัท เทียนทอง เรซซิ่ง จำกัด

วันที่ 15 สิงหาคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เทียนทอง เรซซิ่ง จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 23 สิงหาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 4/53 หมู่ที่ 5 แขวงกระทุ่มราย เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตาม ระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- | | |
|-----------|--|
| วาระที่ 1 | พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท |
| วาระที่ 2 | พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี) |

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมหมาย เทียนทอง)

กรรมการ

บริษัท วีโอ เลเซอร์ โซลูชั่น จำกัด

วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท วีโอ เลเซอร์ โซลูชั่น จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568 ในวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 08.30 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 239/174 ถนนกาญจนาภิเษก แขวงคลองไม้ เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัท
วาระที่ 2 พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 3.
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุนอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นายฉัฐพร หอมละเอียด) (นายประวิณ เปรมสูงเนิน)
กรรมการบริษัท

บริษัท อติศา วิศวกรรม จำกัด

วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท อติศา วิศวกรรม จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568 ในวันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 08.30 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 3/50 ซอยเคหะร่มเกล้า 64 แขวงคลองสองต้นนุ่น เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาเรื่อง กรรมการ และ อำนาจกรรมการ
วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุนอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวศิวาพัชร จิโรจนพงศ์)
กรรมการ

บริษัท เอ็ม.ที. คอมพิวเตอร์ จำกัด

วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็ม.ที. คอมพิวเตอร์ จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัท เอ็ม.ที. คอมพิวเตอร์ จำกัด มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568 ในวันที่ 30 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568 เวลา 08.30 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 45/421 ซอยรามคำแหง 58/3 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท
วาระที่ 2 พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 5. (ทุน)
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุนอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นายณพพล บุญรัตน์)
กรรมการบริษัท

บริษัท บี.เอส.พี. กรุ๊ป จำกัด

วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท บี.เอส.พี. กรุ๊ป จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2568 ในวันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ.2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 63 ซอยรามคำแหง 118 แยก 33 แขวงสะพานสูง เขตสะพานสูง กรุงเทพมหานคร เพื่อ พิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาเรื่อง กรรมการ และ อำนาจกรรมการ
วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุนอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิสิทธิ์ ทรงจำปา)
กรรมการบริษัท

หนังสือพิมพ์
ข้อมูลธุรกิจก้าวสู่ปีที่
16

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ขั้นตอน
ลงประกาศสแกน QR-CODE
หรือโทรสอบถาม
เพื่อขอลงประกาศ

ชำระเงิน

ส่งประกาศทาง
Email หรือ Line

ลงประกาศ



รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ก่อนวันนัดประชุม ไม่น้อยกว่า 7 วัน สำหรับมติทั่วไป

ก่อนวันนัดประชุม ไม่น้อยกว่า 14 วัน สำหรับมติพิเศษ

เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

จ่ายเงินปันผล,
ย้ายสำนักงานใหม่เชิญประชุมผู้ถือหุ้น
รับรองงบการเงินเปลี่ยนชื่อบริษัท
แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญเลิกบริษัท,
เลิกห้าง, ชำระภาษีแปรสภาพ หจก.
เป็นบริษัทจำกัดเพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท
ควบบริษัทเปลี่ยนแปลงคณะกรรมการ
เข้า-ออกแก้ไขข้อบังคับ,
แก้ไขวัตถุประสงค์

รับลงประกาศโฆษณา

- > आयटกรฟथ
- > ประกาศคำสั่งศาล
- > ลงประกาศฟ้องร้อง
- > ลงประกาศฟื้นฟูสภาพพนักงาน

- > ประกาศซื้อขายที่ดิน
- > บังคับจำนอง, โฉดอน, ล้มละลาย
- > ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- > ประกาศอื่น ๆ

อัตราค่าลงประกาศ

กรุงเทพ

214 บาท

ต่างจังหวัด

246.10 บาท

**หมายเหตุ 1. ราคาโดยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าจัดส่งเรียบร้อยแล้ว

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม



02 853 3797-8

085 055 9306

093 124 5048



pjbusiness

เลขจดแจ้งการพิมพ์(เดิม)
สสช 298/2552เลขจดแจ้งการพิมพ์(ใหม่)
สสช 45/2563



— อบรมบัญชี —
เกี่ยวกับ **ภาษี**
บุคคลธรรมดา
และนิติบุคคล



ยินดีให้คำปรึกษา...ค่ะ
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม



www.pjbusiness.net ▶



02 853 3797-8 ▶



pjbusiness ▶



พี่ฝน หมดกังวลเรื่องภาษี ▶



รับจดทะเบียนบริษัท รับทำบัญชี
กับพี่ฝน หมดกังวลเรื่องภาษี ▶



ข้อมูลธุรกิจ

www.datanews9.com

กรุณาส่ง

หนังสือพิมพ์ข้อมูลธุรกิจ เลขทะเบียน สสช.298/2552

ISSN 1906-5426

หนังสือพิมพ์ข้อมูลธุรกิจ

รับลงประกาศโฆษณา ทางหนังสือพิมพ์

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ โทร 0 2853 3797-8 แฟกซ์ 0 2666 1991

น.ส.กนกวรรณ เจนวินาภ บรรณาธิการ ผู้พิมพ์ ผู้โฆษณา
สำนักงานเลขที่ 9/55-56 หมู่บ้านนลินเวิลด์ 2 ซอยรามคำแหง 144 ถนนรามคำแหง
แขวงสะพานสูง เขตสะพานสูง กรุงเทพมหานคร 10240